股权结构

序号 合伙人 出资额（万元） 持股比例

1 缪品章 7,900 98.75%

2 上海复励投资管理有限公司 100 1.25%

合计 8,000 100%

5、 一致行动人：缪知邑

姓名 缪知邑

性别 女

国籍 中国

境外居留权 无

住所 福建省福州市鼓楼区湖东路*

身份证号码 350111199112

通讯地址 福建省福州市鼓楼区铜盘路软件大道89号

三、 信息披露义务人及其一致行动人的关系说明

富春投资、平潭奥德、德清复励、平潭和富均为公司实际控制人缪品章先生实际控制下企业；缪知邑为缪品章先生之女儿。

本权益变动前，缪品章先生通过富春投资、平潭奥德、德清复励、平潭和富、缪知邑分别间接控制公司18.92%、5.42%、2.65%、

1.66%、1.19%的股权并直接持有公司8.74%的股权，合计直接和间接控制公司38.58%的股权，为上市公司实际控制人。

四、 信息披露义务人持有其他上市公司股权的情况

截至本报告书签署日，上述信息披露义务人不存在持有、控制其他境内、境外上市公司已发行股份5%以上（含5%）的情况。

第二节 权益变动目的及持股计划

一、本次权益变动目的

本次权益变动是解决信息披露义务人资金需求，降低实际控制人及其一致行动人持有公司股票的整体质押比例。

二、未来十二个月的增减持计划

公司于2018年11月28日披露了《关于公司实际控制人及其一致行动人减持股份预披露公告》（公告编号：2018-097），实际控制人

缪品章先生及其一致行动人福建富春投资有限公司、平潭奥德投资管理有限公司、德清复励菁英投资合伙企业（有限合伙）拟计划

自本公告之日起二个交易日后未来三个月内，以大宗交易方式减持本公司股份不超过14,558,640股（占公司总股本的2%）。 上述

股东平潭奥德及富春投资于2018年12月13日通过大宗交易方式合计减持公司股份5,900,000股，占公司总股本的0.81%。截至本报

告书签署之日，上述减持计划尚未实施完毕。

截至本报告书签署之日，除上述已经披露的减持计划外，不排除信息披露义务人及其一致行动人在未来12个月内增持或者继

续减少在上市公司中拥有权益的股份，若发生相关权益变动事项，信息披露义务人及其一致行动人将严格按照相关法律法规的规

定及时履行信息披露义务。

第三节 本次权益变动方式

一、 本次权益变动具体情况

平潭奥德其一致行动人富春投资通过深圳证券交易所大宗交易系统合计减持公司股份5,900,000股，占公司总股本的0.81%。

本次减持后，平潭奥德直接持有本公司的股权比例由5.42%减少至4.75%，不再是公司持股5%以上股东。

信息披露义务人及

一致行动人

减持方式 减持期间

减持均价（元/

股）

减持股数（股）

减持比例

（%）

平潭奥德 大宗交易 2018年12月13日 4.38 4,900,000 0.67

富春投资 大宗交易 2018年12月13日 4.50 1,000,000 0.14

合计 5,900,000 0.81

二、 本次权益变动前后信息披露义务人及其一致行动人的持股情况

股东名称 股份性质

本次减持前持有股份 本次减持后持有股份

股数

（股）

占总股本比例

（%）

股数

（股）

占总股本比例

（%）

富春投资 无限售条件股份 137,703,028 18.92 136,703,028 18.78

缪品章

合计持有股份 63,603,579 8.74 63,603,579 8.74

其中：无限售条件股份 15,900,895 2.18 15,900,895 2.18

高管锁定股 47,702,684 6.55 47,702,684 6.55

平潭奥德 无限售条件股份 39,487,500 5.42 34,587,500 4.75

德清复励 无限售条件股份 19,283,062 2.65 19,283,062 2.65

平潭和富 无限售条件股份 12,051,914 1.66 12,051,914 1.66

缪知邑

合计持有股份 8,677,379 1.19 8,677,379 1.19

其中：无限售条件股份 2,169,345 0.30 2,169,345 0.30

高管锁定股 6,508,034 0.89 6,508,034 0.89

持股总数合计 280,806,462 38.58 274,906,462 37.77

本次权益变动后，平潭奥德直接持有本公司的股权比例由5.42%减少至4.75%，不再是公司持股5%以上股东；富春投资持有本

公司的股权比例由18.92%减少至18.78%， 仍为公司控股股东； 缪品章先生合计直接和间接控制本公司的股权由38.58%减少至

37.77%，仍为公司实际控制人。

三、 信息披露义务人及其一致行动人所持股份质押情况

截止本报告书签署之日，信息披露义务人及其一致行动人股份质押情况如下：

股东名称

本次权益变动后持有股份 股份累计质押情况

股数（股） 占总股本比例（%） 股数（股） 占总股本比例（%）

富春投资 136,703,028 18.78 124,473,500 17.10

缪品章 63,603,579 8.74 52,697,000 7.24

平潭奥德 34,587,500 4.75 27,319,000 3.75

德清复励 19,283,062 2.65 19,283,062 2.65

平潭和富 12,051,914 1.66 11,726,000 1.61

缪知邑 8,677,379 1.19 0 0.00

合计 274,906,462 37.77 235,498,562 32.35

四、 信息披露义务人为上市公司董事、监事、高级管理人员应当披露的基本情况

1、截止本报告书签署之日，缪品章先生在上市公司担任董事长及总裁职务，在履职过程中不存在《公司法》第一百四十九条规

定的情形。

2、缪品章先生最近 3�年未有证券市场不良诚信记录；

3、缪品章先生已经履行诚信义务，不存在损害上市公司及其他股东权益的情形。

第四节 前六个月买卖上市公司股份的情况

信息披露义务人及其一致行动人截至本报告书签署之日前六个月内，不存在买卖上市公司股票的情况。

第五节 其他重大事项

截至本报告书签署之日，信息披露义务人及其一致行动人已按有关规定对本次权益变动的相关信息进行了如实披露，不存在

为避免对本报告书内容产生误解应披露而未披露的其他重大事项。

第六节 备查文件

一、信息披露义务人平潭奥德投资管理有限公司营业执照（复印件）

二、信息披露一致行动人福建富春投资有限公司营业执照（复印件）

三、信息披露义务人一致行动人缪品章身份证（复印件）

四、信息披露义务人一致行动人平潭和富创业投资合伙企业（有限合伙）营业执照（复印件）

五、信息披露义务人一致行动人德清复励菁英投资合伙企业（有限合伙）营业执照（复印件）

六、信息披露义务人一致行动人缪知邑身份证（复印件）

七、信息披露义务人及一致行动人声明

八、信息披露义务人签署的《简式权益变动报告书》

备置地点：本报告及备查文件备置于公司董事会办公室